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Türkiye’nin Kadın Gücü Buluşmaları’nın ilki Samsun’da 
gerçekleştirildi. Etkinliğe katılan kadın girişimciler kendi 
başarı hikayelerini anlatırken, kadının iş dünyası içindeki 
zorluklarına da dikkat çekildi.

T OBB Kadın Girişimciler Kurulu 
Başkanı Evrim Aras başkanlı-
ğında illerde gerçekleştirilmesi 
planlanan Türkiye’nin Kadın Gücü 

Buluşmaları’nın ilki Samsun’da start aldı.
Samsun Ticaret ve Sanayi Odası ev sahip-
liğinde Samsun Büyükşehir Belediyesi Sa-
nat Merkezi Salonu’nda 600 katılımcı ile 
gerçekleştirilen etkinlik, TOBB Samsun Ka-
dın Girişimciler Kurulu Başkanı Dr. Hatice 
Gülay Atik’in açılış konuşması ile başladı. 
Atik, konuşmasında, “Sürdürülebilir büyüme 
ve kalkınma tüm ülkelerin temel amaçları 
arasındadır. Kalkınmanın sürdürülebilmesi 
ve ekonomik büyümeyi sağlamak, kaynak-
ları etkin kullanmak, teknolojik gelişim, ser-
maye kapasitesinin artışı tüm ülkeler için 
önem arz etmektedir. Bunları sağlamak için 
insan kaynaklarına yatırım yapmak şarttır. 
Ekonomik kalkınmada insan vazgeçilmez 
bir unsur olduğuna göre; kadın olmadan 
kalkınmayı sağlamak mümkün değildir. 
Tam da bu nedenle kadınların konumunu 
güçlendirmek, eğitimi ve işgücüne katılı-
mının sağlanması vazgeçilmez bir unsur-

KADIN GÜCÜ BULUŞMALARI
SAMSUN’DA START ALDI

dur. Dünya nüfusunun % 50’si kadınlardan 
oluşmasına rağmen kadınlar, kaynaklara ve 
fırsatlara ulaşmada ciddi sorunlar yaşamak-
tadır. İnsanların kendi hayatları üzerinde ka-
rar vermesi ve yapabilir kılması, kaynakların 
kullanımında ve yönetiminde söz sahibi ol-
ması önemlidir. Düş olmadan iş olmaz” dedi.
Samsun Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı ve TOBB Yönetim Kurulu 
Üyesi Salih Zeki Murzioğlu da Türkiye’nin 
Kadın Gücü Buluşmaları’nın Samsun’dan 
başlamasının organizasyonun ruhu-
na güç katacağına inandığını söyledi.
Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı Yusuf 
Ziya Yılmaz  ise tarihten örnekler ile Hz Hati-
ce’nin girişimciliğine ve Atatürk’ün kadınlara 
tanıdığı haklara değindi.

Samsun Valisi İbrahim Şahin de konuş-
masında evrensel başarı hikayelerinden ör-
nekler vererek, zorluk çekmeden ve risk al-
madan başarı elde edilemeyeceğini söyledi.
 
Başarı hikayeleri anlatıldı

Açılış konuşmalarının ardından mode-
ratörlüğünü TOBB Kadın Girişimciler kurulu 

Üyesi ve Türkiye Makine ve Teçhizat İmalatı 
Meclis Başkanı Merih Eskin’in yaptığı Türki-
ye’nin Kadın Gücü Başarı Hikayeleri Paneli’nin 
ilk oturumunda TOBB Kadın Girişimciler Ku-
rulu Başkanı Evrim Aras, Düşyeri Çizgi Film ve 
Canlandırma Stüdyosu kurucusu Ayşe Şule 
Bilgiç, Terapi Kimya Kozmetik Sanayi kurucu-
su ve Yönetim Kurulu Başkanı Yeşim Çoban, 
başarı hikayelerini katılımcılar ile paylaştı.
Panelin ikinci oturumunda ise araştırmacı ve 
eğitmen Zeynep Şarlak, “Finansal Okuryazar-
lık” başlıklı sunum yaptı. 

"Kendine lider ol"
Son olarak da k işisel gelişim uz-

manı Aygün Kabadayı ,  “Kendine Li-
der Ol” başlıklı sunum gerçekleştirdi.
Panelin ilk konuşmacısı olan TOBB Kadın Giri-
şimciler Kurulu Başkanı Evrim Aras kendi ba-
şarı hikayesini ve yaşadığı zorlukları anlattığı 
konuşmasında, kurul olarak hedefin kadın 
girişimci sayısının nitelik ve nicelik bakımın-
dan artırılması bununla birlikte kadın istih-
dam sayısının artırılması olduğunu söyledi.
Aras konuşmasında “Korkmak hayallerin 
peşinden koşmaya engel olmamalı” dedi.
Düşyeri Çizgi Film ve Canlandırma Stüd-
yosu Kurucusu Ayşe Şule Bilgiç de karşı-
laştığı engelleri başkalarını değil, ken-
di iç sesini dinleyerek aştığını söyledi. 
Terapi Kimya Kozmetik Sanayi kurucusu ve 
Yönetim Kurulu Başkanı Yeşim Çoban da 
Samsun’lu bir kadın girişimci olarak Sam-
sun’da başlattığı çalışmalarını Samsun’da 
yürütmeye devam edeceğini söyledi. 
Kişisel Gelişim ve Aile Uzmanı Aygün Kaba-
dayı da Kendine Lider Ol” başlıklı  bir sunum 
gerçekleştirdi.



A dana Ticaret Borsası koordi-
natörlüğünde Adana Sanayi 
Odası ve Adana Ticaret Odası 
destekleriyle faaliyet gösteren 

TOBB Adana İl Kadın Girişimciler Kurulu 
tarafından düzenlenen “Türkiye’nin Giri-
şimci Kadın Gücü Adana Buluşması” Ada-
na Sheraton Otelde gerçekleştirildi. 

Girişimcilik kültürünün kadınlar ara-
sında gelişmesine öncülük etmenin kadın 
girişimcilik kurulunun en önemli faali-
yetleri arasında olduğunu belirten TOBB 
Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Bilgiç, “Bu tarz 
toplantıları organize etmek kolay değildir. 
Bunu başaran kurul başkanı Rana Dal ve 
arkadaşlarını kutluyorum. Kadın titizliği ve 
hassasiyeti iş dünyasında kadın girişimci-
lerimizin büyük başarılara sahip olmala-
rında en büyük etkendir. Kaybetmekten 
korkmamak lazımdır. Girişimciliğin teme-
linde cesaret vardır. Bu cesareti de ben 

TOBB Adana İl Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Rana Dal 
“Ülkemize, bölgemize, şehrimize daha faydalı olabilmek için 
var gücümüzle çalışıyoruz” diye konuştu.

“ÜLKEMİZE FAYDALI 
OLABİLMEK İÇİN VAR 
GÜCÜMÜZLE ÇALIŞIYORUZ”

sizlerde görüyorum. Başarı öyküleri her 
alanda bizlere rehber olmaktadır. Ekono-
miyi büyüteceksek bu kadınlarla beraber 
yapılacaktır. Bunun için iş hayatında daha 
fazla kadın girişimcinin bulunması gereki-
yor. Aydın Türk kadınının bunu başaraca-
ğına inanıyorum” diye konuştu.

TOBB Adana İl Kadın Girişimciler Ku-
rulu Başkanı Rana Dal da “Mart ayı bizler 
için bereketli bir ay oldu. Geçtiğimiz gün 
İstanbul’da oldukça kıymetli fikirler ve 
projelerin sunulduğu ‘Sanayici Kadınlar 
Üretken Yarınlar’ sloganıyla 1. Sanayici 
Kadınlar Çalıştayı yapıldı. ‘Kız kardeşim 
olur musun?’ projemizi Adana Ticaret 
Odası’nda başlatıyoruz. Bize her zaman 
destek veren oda, borsalarla güçlü oldu-
ğumuzu her platformda söylüyorum. Bu 
güç bizlerde lokomotif etkisi yaptığından 
ülkemize, bölgemize, şehrimize daha 
faydalı olabilmek için var gücümüzle 

çalışıyoruz. Bu gün burada girişimcilik 
konusunda birçok yaşama dokunacağız. 
Bu anlamda tecrübelerini bizlerle payla-
şacak olan konuklarımıza çok teşekkür 
ediyoruz” dedi.

Girişimcilik toplantılarının Adana’ya, 
Türkiye’ye ve Türk ekonomisine katkı sağ-
layacağına inancının tam olduğunu söy-
leyen Adana Ticaret Odası Başkan Yardım-
cısı Mehmet Şahbaz ise “Ülke nüfusunun 
yarısı kadın yarısı erkek olmasına rağmen 
kadınların işe vakıf oranı % 30’dur. Ama 
bunun iş hayatındaki oranı % 10 civarın-
dadır. Rekabetçi koşullar içerisinde güçlü 
ve lider olmak için kadınların iş gücünü 
ve katılımlarının artması şarttır. Burada 
ki kadın çokluğunu görünce bu oranın 
% 30-40’larını geçeceğine, erkeklerden 
de daha başarılı olacaklarına kanaatim 
tamdır” dedi.

Başarı ve zorluklar paylaşıldı 
Moderatorlüğünü TOBB Kadın Girişim-

ciler Kurulu Üyesi Merih Eskin’in yaptığı 
Türkiye’nin Girişimci Kadın Gücü” Başarı 
Hikâyeleri panelinde, TOBB Kadın Girişim-
ciler Kurulu Başkanı Evrim Aras, TOBB Ka-
dın Girişimciler Kurulu Başkan Yardımcısı 
Nurten Ceceli Alkan, TOBB Kadın Girişim-
ciler Kurulu Üyesi Zeynep Erkunt Arma-
ğan ve RM Hazır Yemek şirketi Yönetim 
Kurulu Başkanı Nesrin Ülker katılımcılar ile 
girişimcilik sürecinde yaşadıkları başarı ve 
zorlukları paylaştılar. 

CNN Türk Ekonomi Haberleri Müdürü 
Emin Çapa’nın söyleşisi ile devam eden 
buluşma Aygün Kabadayı’nın “Kendine Li-
der Ol” konu başlıklı söyleşisi ile son buldu.

Türkiye’nin Girişimci Kadın Gücü Ada-
na Buluşması’na, TOBB Kadın Girişimciler 
Kurulu üyesi ve TOBB İzmir Kadın Giri-
şimciler Kurulu Başkanı Aysel Öztezel, 
TOBB Gaziantep Kadın Girişimciler Kurulu 
Başkanı ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi 
Temsilcisi Gülseren Hülya Akkaya, TOBB 
Karabük Kadın Girişimciler Kurulu Baş-
kanı Nuray Alpboğa, TOBB Kayseri Kadın 
Girişimciler Kurulu Başkanı Merve Sarıoğ-
lu ve Kurul üyeleri, TOBB Mersin Kadın 
Girişimciler Kurulu Başkan Ayla Harp ve 
Kurul üyeleri, TOBB Mardin Kadın Giri-
şimciler Kurulu Başkanı Deniz Hitay Ayan, 
Adana’daki Kadın Sivil toplum Kuruluşları 
Başkan ve Üyeleri ile öğrenciler katılım 
sağladı.  
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TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Evrim Aras, “Zihnimizdeki 
prangaları çözebilirsek ve kadın isterse her işi yapabilir” dedi. 

T OBB Kadın Girişimciler Kurulu 
Başkanı Evrim Aras Başkanlığın-
da illerde bir dizi etkinlik halinde 
sürdürülen birincisi Samsun’da, 

ikincisi Adana’da düzenlenen, “Türkiye’nin 
Girişimci Kadın Gücü Buluşması”nın üçün-
cüsü 13 Nisan 2016 Çarşamba günü Balkan 
ülkelerinden gelen katılımcılar ile “Türkiye’nin 
Girişimci Kadın Gücü Edirne ve Balkanlar 
Buluşması” adı ile Edirne’de geçekleştirildi. 

TOBB Kadın Girişimciler Kurulu’ndan so-
rumlu Yönetim Kurulu Üyesi Cengiz Günay’ın 
katılımları ile Edirne Ticaret ve Sanayi Odası 
ev sahipliğinde gerçekleştirilen etkinlik, TOBB 
Edirne Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı El-
mas Aslan’ın konuşması ile başladı.

TOBB Edirne Kadın Girişimciler Kurul ola-
rak geçekleştirdikleri faaliyetler hakkında bilgi 
veren Aslan, “İlimize bağlı 28 köyde yaşayan 
kadınlarımız ve köy muhtarlarımızla yaptı-
ğımız çalışmalar, görüşmeler neticesinde 
Doğal Ürünler Pazarımızı oluşturduk. İlimizde 
her pazar günü kurulan Doğal Ürünler Pazarı 
ile 28 köyde yaşayan 150 kadın, kendi üret-
tikleri gıda ürünlerini satarak aile bütçelerine 

“ZİHNİMİZDEKİ 
PRANGALARI ÇÖZERSEK
VE KADIN İSTERSE HER 
İŞİ YAPABİLİR”

katkıda bulunurken, girişimcilik yolunda da 
adım atmış oldular” dedi.

Aslan şöyle devam etti: “Bir sınır ken-
ti olan ilimizin ticaretinin büyük bir kısmı 
komşu ülkeler ile yapılıyor. TOBB Edirne 
Kadın Girişimciler Kurulu olarak bizler de 
komşu ülke kadın girişimcileri ile işbirliği 
içerisindeyiz. Birlikte sınır ötesi işbirliği prog-
ramları yürütüyoruz. Yaptığımız projeler 
komşu ülkelerimizde de beğeni ile izleniyor, 
örnek alınıyor. Şehirler arasında var olan 
kardeşliği kadın girişimciler olarak ticarete 
dönüştürdük”.  

Edirne Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Recep Zıpkınkurt da “Edirne, 
Türkiye’de % 40’lık bir oranla kadın istihdamı 
bakımından birinci sırada yer almanın haklı 
gururunu yaşayan bir şehir. Bu oranı giri-
şimcilik alanında da artırmak için çalışmalar 
yapıyoruz” dedi. 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Tekirdağ 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Cengiz Gü-
nay ise “Biz TOBB olarak girişimcilik konusu-
nu, özellikle kadın girişimciliği konusunu 
çok önemsiyoruz. Birinci sebebi, ülkelerin, 

milletlerin zenginleşebilmesinin artık tek 
bir yolu var. O da özel sektörün gelişmesi, 
girişimci sayısının artması” dedi.

Zorlukları nasıl aştılar?
Açılış konuşmalarının ardından, mode-

ratörlüğü TOBB Kadın Girişimciler Kurulu 
Üyesi Merih Eskin tarafından yapılan panel 
bölümüne geçildi.

Panelistler, kadın olmaktan dolayı yaşa-
dıkları zorlukları, zorlukları nasıl kolaylaştır-
dıklarını, korkularını, başarılarını, hayallerini ve 
hedeflerini katılımcılar ile paylaştılar. 

Panelin ilk konuşmacısı olan Evrim Aras, 
kendisi doğduğunda hediye edilen altınlar 
ile babası tarafından bugünkü Aras Kar-
go’nun temellerinin atıldığını söyledi. Kıy-
metli babasının vefatından sonraki süreçte 
sergilediği kararlı duruşunu ve mücadele-
sini anlatan Evrim Aras “Aras Akademi ile 
önce kendi çalışanlarımızı, çalışanlarımı-
zın eşlerini eğitiyoruz. Kota koyduk. Kadın 
kuryelerimiz var. Zihnimizdeki prangaları 
çözebilirsek ve kadın isterse her işi yapabi-
lir.  Gece mesaisinde bile kadın var. Kadın 
çalışanlarımızı girişimci yaptık. Her personel 
kıdemini kullanarak acentelik açabiliyor. 
Bankoda oturup fatura kesen kadın perso-
nel, kendi işinin sahibi oldu” diye konuştu.

Hatice Güner Kal ise TOBB İstanbul Kadın 
Girişimciler Kurulu olarak kadınların özellikle 
teknoloji uyumlu alanlarda var olmaları için 
gerçekleştirdikleri projeleri anlattı. 

Elif Çoban da Şölen Çikolata’nın bugün-
lere gelmesinde, başlangıç aşamasında ser-
maye ve fikir olarak annesinin katkılarının 
büyük olduğunu söyledi. Şölen Çikolata’nın 
önceden ihracat kanadını yürütürken, kar-
deşlerinin önerileri ile Şölen çikolata CEO’su 
olan Elif Çoban şirketin her yıl çift basamaklı 
sayılarla büyüme gösterdiğini söyledi.



TOBB çatısı altında düzenlenen 1. Sanayici Kadın 
Çalıştayı’nda sanayici kadınların sayısının artırılması ve 
olanların da yeni işbirlikleri kurması planlandı.

T ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Kadın Girişimciler Kurulu, 
1. Sanayici Kadın Çalıştayı’nı İs-
tanbul’da düzenledi. TOBB çatısı 

altında yapılan Çalıştay’da sanayici kadın-
ların sayısının artırılması ve olanların da 
yeni işbirlikleri kurması planlandı. TOBB 
Başkan Yardımcısı Halim Mete ve İSO Baş-
kanı Erdal Bahçıvan’ın açılış konuşmalarını 
yaptığı toplantıda 100’ün üzerinde kadın 
sanayici katıldı.

Yeni hikayeye ihtiyacımız var
TOBB Sanayici Kadın Girişimciler Ça-

lışma Grubu Koordinatörü Zeynep Bodur 
Okyay, Çalıştay’da yaptığı konuşmada Tür-
kiye’nin gelişmiş bir ülke olma yolunda 
yeni bir hikayeye ihtiyacı olduğunu söyle-
di. Bu hikayede daha güçlü bir demokrasi, 
daha özgürlükçü bir Anayasa, daha ba-
ğımsız bir yargı ve daha üretken bir eğitim 
sistemi ile bütün bu değerleri destekle-
yecek sürekli bir reform sürecine ihtiyaç 
olduğunu aktaran Okyay, bu yeni başarı 
hikayesinin odağına sanayinin yerleşmesi 

KADIN SANAYİCİLER 
KOLLARI SIVADI

gerektiğine inandıklarını dile getirdi.
Okyay, Türkiye’nin bu yolda hiçbir po-

tansiyelini atıl tutma lüksünün olmadığını 
vurgulayarak, “TOBB’un değerli başkanı 
konuşmalarında sık sık "Ülkemizin gerçek 
petrolü kadınlar" mesajı veriyor. Evet, ka-
dın potansiyelimizin değerlendirilmemiş 
bir cevher olduğu ortada. Ama ben bu 
potansiyelin petrole değil, güneş enerjisi-
ne benzediğini düşünüyorum. Bu büyük 
enerjiyi açığa çıkarmak için ağaç kesmeye, 
toprak delmeye, çevreyi kirletmeye veya 
karbon salımının ortaya çıkardığı sorunlarla 
boğuşmaya gerek yok. Bu enerji her yerde 
toplumun emrinde. Sadece ve sadece bu 
büyük potansiyeli hakkını vererek değer-
lendirme iradesi ve buna uygun bir iklim 
oluşturmamız gerekiyor” şeklinde konuştu.

“Yüzde 8 kadın girişimci oranı, yüzde 
31 iş gücüne katılım oranı... Bu eğitim ve 
verimlilik düzeyiyle vasat bir ülke olmaktan 
kurtulamayız” diyen Okyay, 78 milyonluk 
ülkede 21 milyon kadını evde oturtarak 
bir başarı hikayesi yakalanamayacağını 
düşündüğünü dile getirdi.

Mete: Anadolu’da heyecan fazla
TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcı-

sı Halim Mete deAnadolu’da kadın girişim-
cilik heyecanının çok daha fazla olduğunu 
söyledi.  Bugün ekonomi büyüyecekse, 
üretim, istihdam ve ihracat artacaksa bu-
nun tek yolu olduğunu, onunda daha fazla 
kadın girişimci çıkarmak olduğunun altını 
çizen Mete, sanayiye yeni bir ivme kazan-
dırılması gerektiğini, sanayide daha fazla 
kadın girişimci çıkararak bunun başarılabi-
leceğine inandığını kaydetti. Mete, kadın 
olmadan yeni bir medeniyet inşa etmenin 
mümkün olmadığını vurgulayarak, “Bugün 
iktisat biliminin gerçekleri şunu gösteriyor; 
kadın olmadan ekonomide ve sanayide 
dünya devi olmak mümkün değil” şeklinde 
konuştu.

Kadınlar erkeklerden daha aktif
Bunu pek çok konuda gördüklerini an-

latan Mete, kadınların girişimcilikte erkek-
lerden daha aktif ve daha cesur olduğunu 
dile getirdi. Mete, artık sanayiye daha fazla 
kadın eli değmesi gerektiğinin altını çizdi. 
Gelecek sene oda ve borsalarda seçim 
sürecinin başlayacağını anımsatan Mete, 
oda ve borsa yönetimlerinde daha fazla 
kadın görmek istediklerini, bu konuda 
kota konması gibi yöntemlere sıcak bak-
tıklarını ifade etti. Mete, bunu nasıl sağla-
yacaklarına yönelik henüz yasal bir çözüm 
bulamadıklarını ancak seçim mevzuatını 
buna nasıl uygun hale getirebileceklerine 
dair araştırmalara devam ettiklerini sözle-
rine ekledi.
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